
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άρση της αναδάσωσης, όπως αυτή κηρύχθηκε 

με την υπ’ αρ. 2562/29-08-1997 (Δ’ 921) απόφαση 

του Διευθυντή Περιφερειακής Διοίκησης Έβρου, 

για έκταση εμβαδού 30,00 στρεμμάτων και σύμ-

φωνα με τον κυρωμένο Δασικό χάρτη συνολικού 

εμβαδού 30.843,92 τ.μ., στη δασική θέση «Δίδυ-

μα» Αλίκης του Δήμου Αλεξανδρούπολης, Περι-

φερειακής Ενότητας Έβρου.

2 Αναμόρφωση δασικού χάρτη Δημοτικής Κοινότη-

τας Ξάνθης Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 348278 (1)

   Άρση της αναδάσωσης, όπως αυτή κηρύχθηκε 
με την υπ’ αρ. 2562/29-08-1997 (Δ’ 921) απόφαση 
του Διεύθυντη Περιφερειακής Διοίκησης Έβρου, 
για έκταση εμβαδού 30,00 στρεμμάτων και σύμ-
φωνα με τον κυρωμένο Δασικό χάρτη συνολικού 
εμβαδού 30.843,92 τ.μ., στη δασική θέση «Δίδυ-
μα» Αλίκης του Δήμου Αλεξανδρούπολης, Περι-
φερειακής Ενότητας Έβρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το Σύνταγμα της Ελλάδας και ιδίως το άρθρο 24 

παρ. 1 και το άρθρο 117 παρ. 3 (Α’  120/2008).

2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και των δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’  289) και ειδικότερα 

το άρθρο 38 παρ. 1 και το άρθρο 41.

3. Το άρθρο 44 παρ. 4 του ν. 998/79, όπως προστέθηκε 

με την παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 (Α’ 198), 

αντικαταστάθηκε με τη διάταξη της παρ. 3 του άρθρου 

35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159) και όπως προστέθηκε η 

παρ. 5 και 6 με το άρθρο 74 του ν. 4986/2022 (Α’ 204).

4. Τον ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 «Ρυθμίσεις 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νομι-
κών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 70) 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, 
κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαι-
ωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και 
άλλες διατάξεις» (Α’  303).

5. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’  101).

6. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-
οίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’  87) και ιδίως τα άρθρα 6 και 280.

7. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’  112).

8. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’  66).

9. Το άρθρο δεύτερο και την παρ. 5 του άρθρου τρίτου 
ΜΕΡΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ του ν. 4824/2021 «Κύρωση: α) της από 
5-8-2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα 
μέτρα για την αντιμετώπιση του κινδύνου πυρκαγιών 
(Α’ 138) και β) της από 13-8-2021 Πράξης Νομοθετικού 
περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 
προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 
περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 
τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς 
διατάξεις» (Α’ 143) και άλλες διατάξεις» (Α’ 156).

10. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 592

6333

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.18 18:04:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6334 Τεύχος Δ’ 592/17.07.2023

Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’  63).

11. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
Οργανισμός του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας (Υ.Π.ΕΝ.) (Α’ 160)» (Α’ 77).

12. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/

8-2-2022 «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Δασών του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/2022 κοι-

νή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητικών 

λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του 

αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 

του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθε-

τικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 

άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).» (Β’ 2415).

15. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980, 182447/3049/

24-9-1980 και 154659/24-05-1982 διαταγές του Υπουρ-

γείου Γεωργίας.

16. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-

ΙΒ3) εντολή της Διεύθυνσης Προστασίας Δασών και 

Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α..

17. Τις υπ’ αρ. 68376/12-09-2013, 81156/30-10-2013, 

20522/13-03-2015, 58255/04-09-2017 και 21638/

11-04-2018 εντολές της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης.

18. Τα υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015, Γ8789/

06-02-2017 και Γ59540/19-10-2018 έγγραφα του Εθνικού 

Τυπογραφείου.

19. Την υπ’ αρ. 2601/12-02-2021 (Ορθή Επανάληψη 

18-02-2021) (ΑΔΑ: 6ΖΡ0ΟΡ1Υ-0Β4) απόφαση του Διευ-

θυντή Δασών Ν. Έβρου “Ανάρτηση Δασικού Χάρτη των 

Τοπικών και Δημοτικών Κοινοτήτων των Δήμων Αλε-

ξανδρούπολης, Σουφλίου, Διδυμοτείχου, Ορεστιάδας 

και Σαμοθράκης της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου 

και πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του 

περιεχομένου του”, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 

υπ’ αρ. 40330/10-02-2022 (ΑΔΑ: 6Ψ21ΟΡ1Υ-ΥΤΡ) πρά-

ξη τροποποίησης του αναρτημένου Δασικού Χάρτη και 

όπως αυτή κυρώθηκε μερικώς με την υπ’ αρ. 406042/

09-11-2022 (Δ’ 880) απόφαση Γενικού Γραμματέα Δασών 

του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

20. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/

25-08-2022 απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής ’’Με 

εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, ’’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουργού 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας και ’’Με εντολή Γενικού 

Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δασών του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-

μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-

ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των 

Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 

Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-

μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

21. Την υπ’ αρ. 2562/29-08-1997 (Δ’ 921) απόφαση του Δι-
ευθυντή Περιφερειακής Διοίκησης Έβρου, «Κήρυξη ως ανα-
δασωτέας έκτασης 30,00 στρεμμάτων στη θέση "Δίδυμα" 
Αλίκης του Δήμου Αλεξανδρούπολης του Νομού Έβρου».

23. Την υπ’ αρ. 243091/17-05-2023 εισήγηση του Δα-
σαρχείου Αλεξανδρούπολης, με την επισυναπτόμενη 
σ’ αυτήν έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, 
όπου προτείνεται η άρση αναδάσωσης όπως αυτή κη-
ρύχθηκε με την υπ’ αρ. 2562/29-08-1997 (Δ’ 921) από-
φαση του Διευθυντή Περιφερειακής Διοίκησης Έβρου, 
κατά το τεμάχιο αυτής Α με στοιχεία (1,2,3,4,5) εμβαδού 
6.000,00 τ.μ., το τεμάχιο αυτής Β με στοιχεία (6,7,…,35,6) 
εμβαδού 12.557,76 τ.μ. και το τεμάχιο αυτής Γ με στοιχεία 
(36,37,…,54,36) εμβαδού 12.286,16 τ.μ. στη δασική θέση 
«Δίδυμα» Αλίκης του Δήμου Αλεξανδρούπολης Περιφε-
ρειακής Ενότητας Έβρου, αποφασίζουμε:

Την άρση αναδάσωσης, για έκταση συνολικού εμβα-
δού “Τριάντα χιλιάδων, Οχτακοσίων Σαράντα Τριών τε-
τραγωνικών μέτρων και Ενενήντα Δύο εκατοστών του 
τετραγωνικού μέτρου” (30.843,92 τ.μ.), όπως αυτή κηρύ-
χθηκε με την υπ’ αρ. 2562/29-08-1997 (Δ’ 921) απόφα-
ση του Δ/ντη Περιφερειακής Διοίκησης Έβρου, η οποία 
βρίσκεται στη δασική θέση «Δίδυμα» Αλίκης, του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

Η εν θέματι έκταση συνολικού εμβαδού 30.843,92 τ.μ. 
αποτελείται από τρία επί μέρους τεμάχια:

1. Το τεμάχιο Α εμβαδού 6.000,00 τ.μ. με στοιχεία 
(1,2,3,4,5)

2. Το τεμάχιο Β εμβαδού 12.557,76 τ.μ. με στοιχεία 
(6,7,…,35,6)

3. Το τεμάχιο Γ εμβαδού 12.286,16 τ.μ. με στοιχεία 
(36,37,…,54,36)

Οι ανωτέρω περιγραφόμενες εκτάσεις συνολικού εμ-
βαδού 30.843,92 τ.μ., απεικονίζονται στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφαση, εξαρτημένο από το Εθνικό Τρι-
γωνομετρικό Δίκτυο της Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:16.000, σε προβολικό σύστημα Συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ ’87, ανήκει στις δασικού χαρακτήρα εκτάσεις, κατά 
την έννοια των διατάξεων της παραγράφου 1 του άρθρου 3 
του ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα και η οποία κηρύχθη-
κε ως αναδασωτέα με την υπ’ αρ. 2562/29-08-1997 (Δ’ 921) 
απόφαση του Διευθυντή Περιφερειακής Διοίκησης Έβρου, 
λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στην περιοχή.

Η άρση αναδάσωσης της έκτασης συνολικού εμβαδού 
30.843,92 τ.μ., ενεργείται βάσει του άρθρου 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της χώρας και σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του ν. 998/1979, όπως προ-
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 
(Α’ 198) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 
35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159) και όπως προστέθηκε η 
παρ. 5 και 6 με το άρθρο 74 του ν. 4986/2022 (Α’ 204).

Η ανωτέρω αναδάσωση αίρεται, μετά την πραγμα-
τοποίηση της αναδάσωσης ή την αποκατάστασή της 
σύμφωνα με την προϋπάρχουσα κατάσταση, με φυσική 
αναγέννηση - αναδάσωση, η οποία συντελέσθηκε με την 
επαναφορά της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 
στην έκταση, που πριν την καταστροφή της από πυρ-
καγιά καλύπτονταν από δασική βλάστηση αείφυλλων 
πλατύφυλλων, με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6335Τεύχος Δ’ 592/17.07.2023

την υπαγωγή της στις δασικού χαρακτήρα εκτάσεις του 

άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα.

Η εν θέματι έκταση, συνολικού εμβαδού 30.843,92 

τ.μ., σύμφωνα με το δασικό χάρτη της Π.Ε. Έβρου, που 

αναρτήθηκε και κυρώθηκε μερικώς με την υπό στοιχείο 

(20) σχετική απόφαση του Διευθυντή Δασών Ν. Έβρου, 

κατατάχθηκε στις κατηγορίες ΔΔ ΑΝ1, ΔΔ1 και ΑΔ ΑΝ20.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 

Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010 ΦΕΚ 213 Α/2010) 

εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από 

την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/89).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης για οποια-

δήποτε πραγματική ή νομική αιτία, από οποιονδήποτε 

έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της 

παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και της παρ. 4 

του άρθρου 44 του ν. 998/79, όπως ισχύει.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6336 Τεύχος Δ’ 592/17.07.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6337Τεύχος Δ’ 592/17.07.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αλεξανδρούπολη, 5 Ιουλίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 344088 (2)

Αναμόρφωση δασικού χάρτη Δημοτικής Κοινό-
τητας Ξάνθης Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 3889/2010 «Χρηματοδότηση Πε-

ριβαλλοντικών Παρεμβάσεων, Πράσινο Ταμείο, Κύρωση 
Δασικών Χαρτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 182).

2. Το άρθρο 28 του ν. 2664/1998 «Εθνικό Κτηματολόγιο 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 275).

3. Το άρθρο 3 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α’  289).

4. Το άρθρο 48 του ν. 4685/2020 (Α’ 92).
5. Το άρθρο τρίτο της από 13.8.2021 Πράξη Νομοθε-

τικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελε-
σματική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του 
φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πλη-
γέντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 
και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με 
το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

6. Τα άρθρα 47 έως 52 και 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
7. Το π.δ. 132/2017 «“Οργανισμός Υπουργείου Περι-

βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)” (Α’  160), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το π.δ. 29/2022» (Α’ 77).

8. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/ 
08.02.2022 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενι-
κού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (ΥΟΔΔ 76).

10. Την υπ’ αρ. 158576/1579/04.07.2017 απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Καθορισμός 
τεχνικών προδιαγραφών και τιμολογίου υπολογισμού 
προεκτιμώμενων αμοιβών για τις εργασίες κατάρτισης 
δασικών χαρτών» (Β’  2373).

11. Την υπ’ αρ. 146776/2459/21.10.2016 απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Καθορισμός 
θεμάτων σχετικών με την παρ. 1 εδάφια β’, γ’, δ’ και ε’ 
τού άρθρου 21 τού ν. 3889/2010 όπως ισχύει» (Β’ 3532), 

όπως τροποποιήθηκε με τις 162393/2678/2017 (Β’ 4055), 
163993/2909/2017  (Β’   4430), 176197/2814/2018 
(Β’ 5700) και 92364/2651/ 2020 (Β’ 4367) υπουργικές 
αποφάσεις.

12. Την υπ’ αρ. 153394/919/12.4.2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

«Καθορισμός, προσδιορισμός, τρόπος και διαδικασία 

διόρθωσης πρόδηλων σφαλμάτων στην κατάρτιση και 

κύρωση των δασικών χαρτών» (Β’ 1366).

13. Την υπ’ αρ. 64663/2956/03.07.2020 απόφαση του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Καθορισμός 

των διοικητικών πράξεων, των λοιπών πρόσφορων στοι-

χείων, των τεχνικών προδιαγραφών και της διαδικασίας 

για την αυτεπάγγελτη αναμόρφωση και κατάρτιση των 

δασικών χαρτών κατά το άρθρο 48 του ν. 4685/2020 

(Α’ 92)» (Β’ 2773).

14. Την υπ’ αρ. 143792/1794/03.08.2016 (Β’ 2750) από-

φαση Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέρ-

γειας με την οποία καθορίστηκαν θέματα σχετικά με τον 

ειδικό δικτυακό τόπο ανάρτησης δασικών χαρτών και 

υποβολής αντιρρήσεων.

15. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη περιοχής δημο-

τικής κοινότητας Ξάνθης Δήμου Ξάνθης, που κυρώθηκε 

με την: α) υπ’ αρ. 15125/20-12-2017, απόφαση Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης (Δ’ 68/2018) καθώς και 

την β) υπ’ αρ. 350447/11-10- 2022 (Δ’ 702/2022) απόφα-

ση Μερικής Κύρωσης δασικού χάρτη του Γενικού Γραμ-

ματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος.

16. Την υπ’ αρ. 253342/22-5-2023 σύμφωνη γνώμη 

Διεύθυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Μα-

κεδονίας Θράκης.

17. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΕΥ/58102/1679/

20-6-2023 έγκριση αναμόρφωσης Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος.

18. Την υπ’ αρ. 4311/23-11-2000  πράξη χαρακτηρισμού 

του Δασάρχη Ξάνθης καθώς και το υπό στοιχεία 4469π.ε./

25-1-2001 έγγραφο αμετάκλητης κρίσης με το οποίο η 

έκταση κρίθηκε οριστικά και αμετάκλητα ως μη δασική.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού, αποφασίζουμε:

Αναμορφώνουμε τον δασικό χάρτη της Δημοτικής 

Κοινότητας Ξάνθης του Δήμου Ξάνθης της Περιφερεια-

κής Ενότητας Ξάνθης, ως προς τα τμήματά του, τα οποία 

απεικονίζονται στο συνημμένο ψηφιακό διάγραμμα 

(.pdf ) κλίμακας 1/500, που συνοδεύει και αποτελεί ανα-

πόσπαστο τμήμα τής παρούσας.

Στον αναμορφωμένο δασικό χάρτη αποτυπώνεται 

η υπ’ αρ. 4311/23-11-2000 πράξη χαρακτηρισμού του 

Δασάρχη Ξάνθης.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 350447/11-10-2022 

(Δ’ 702) απόφαση Κύρωσης Δασικού Χάρτη

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6338 Τεύχος Δ’ 592/17.07.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6339Τεύχος Δ’ 592/17.07.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ξάνθη, 4 Ιουλίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας Δασών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΑΒΩΣΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6340 Τεύχος Δ’ 592/17.07.2023

*04005921707230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


